

貸借対照表

(2019年3月31日現在)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)	円	(負債の部)	円
流動資産	〔 4,506,776,885 〕	流動負債	〔 1,471,349,008 〕
現金預金	2,600,311,479	支払手形	373,020,565
受取手形	7,711,703	買掛金	252,356,927
電子記録債権	4,007,656	未払金	116,573,903
売掛金	1,415,822,303	未払法人税等	22,118,600
たな卸資産	401,457,673	未払外形標準課税	16,019,600
前払費用	14,751,173	未払消費税	21,042,900
未収入金	56,261,013	連結納税未払金	227,680,000
連結納税未収入金	0	未払費用	247,376,305
未収還付法人税等	0	預り金	19,215,463
立替金	2,323,666	前受収益	21,000
短期貸付金	80,000	賞与引当金	175,923,745
仮払金	4,050,219	仮受金	0
仮払消費税	0	固定負債	〔 597,988,310 〕
繰延税金資産	0	退職給付引当金	578,169,600
貸倒引当金	0	役員退職慰労引当金	19,580,000
固定資産	〔 1,684,943,999 〕	その他の固定負債	238,710
有形固定資産	〔 1,384,151,279 〕	長期資産除去債務	0
建物	271,411,240	負債合計	2,069,337,318
建物付属設備	149,576,743	(純資産の部)	円
構築物	21,758,602	資本金	〔 400,000,000 〕
機械装置	618,720,813	利益剰余金	〔 3,722,383,566 〕
車両運搬具	15,724,933	利益準備金	100,000,000
工具器具備品	62,267,976	配当準備積立金	30,000,000
土地	244,690,972	事業拡張積立金	30,000,000
建設仮勘定	0	別途積立金	351,060,000
無形固定資産	〔 29,019,579 〕	当期末処分利益	3,211,323,566
電話加入権	1,483,838	< 内当期利益 >	〔 518,542,167 〕
ソフトウェア	27,535,741	有価証券評価差額金	〔 〕
その他無形固定資産	0	純資産合計	4,122,383,566
投資等	〔 271,773,141 〕		
投資有価証券	500,000		
出資金	20,000		
長期貸付金	0		
繰延費用	0		
長期繰延税金資産	270,891,000		
その他の投資	60,001		
リサイクル預託金	302,140		
貸倒引当金	0		
資産合計	6,191,720,884	負債及び資本合計	6,191,720,884